

Maritime Engineering A/S

Havnepladsen 4
5960 Marstal

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

30/03/2017

Ulrik Lassen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Maritime Engineering A/S
Havnepladsen 4
5960 Marstal

Telefonnummer: 40252133

CVR-nr: 30720490

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Revisor

Erik Ø. Wulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Abildvej 5
5700 Svendborg
DK Danmark
CVR-nr: 14257284
P-enhed: 1002954504

Ledelsesberetning

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed med service indenfor teknik og maskineri i skibsfartsbranchen, herunder fritidsfartøjer samt ejerskab af anpartar i dattervirksomheden Marstal Trading ApS.

Årets resultat udviser et overskud på kr. 353.032.

Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 5.846.300 og en egenkapital på kr. 2.568.963.

Der er, efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		8.503.896	6.373.899
Personaleomkostninger	1	-7.311.852	-5.271.182
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-736.053	-389.553
Resultat af ordinær primær drift		455.991	713.164
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		32.848	180.090
Andre finansielle omkostninger		-45.062	-27.346
Ordinært resultat før skat		443.777	865.908
Skat af årets resultat		-90.745	-161.869
Årets resultat		353.032	704.039
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		350.000	700.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		32.848	180.090
Overført resultat		-29.816	-176.051
I alt		353.032	704.039

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.315.839	687.434
Indretning af lejede lokaler		184.890	149.610
Materielle anlægsaktiver i alt		1.500.729	837.044
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		384.898	352.050
Finansielle anlægsaktiver i alt		384.898	352.050
Anlægsaktiver i alt		1.885.627	1.189.094
Råvarer og hjælpematerialer		346.162	368.569
Varebeholdninger i alt		346.162	368.569
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.982.099	4.233.884
Udskudte skatteaktiver		15.723	10.288
Andre tilgodehavender		513.356	0
Periodeafgrænsningsposter		9.224	9.105
Tilgodehavender i alt		3.520.402	4.253.277
Likvide beholdninger		94.109	354.057
Omsætningsaktiver i alt		3.960.673	4.975.903
Aktiver i alt		5.846.300	6.164.997

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		384.895	352.047
Overført resultat		1.334.068	1.363.884
Forslag til udbytte		350.000	700.000
Egenkapital i alt		2.568.963	2.915.931
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		452.107	777.664
Leverandører af varer og tjenesteydelser		81.249	367.743
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		2.438.473	1.636.321
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		305.508	467.338
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.277.337	3.249.066
Gældsforpligtelser i alt		3.277.337	3.249.066
Passiver i alt		5.846.300	6.164.997

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	352.047	1.363.884	700.000	2.915.931
Betalt udbytte				-700.000	-700.000
Årets resultat		32.848	-29.816	350.000	353.032
Egenkapital, ultimo	500.000	384.895	1.334.068	350.000	2.568.963

Selskabets aktiekapital er fordelt i aktier á kr. 1.000 og multipla heraf. Ingen aktier har særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har bortset fra udstedelse af fondsaktier kr. 375.000 i 2013 været uændret de sidste 5 år.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Løn og gager	6.304.717	4.560.349
Pensionsbidrag	939.429	632.839
Andre omkostninger til social sikring	104.490	128.536
Lønrefusioner	-36.784	-50.542
	7.311.852	5.271.182

Der har i gennemsnit været beskæftiget 14 medarbejdere i regnskabsåret.

2. Oplysning om eventualforpligtelser

Lejeforpligtelse, kr. 36.000.

Selskabet kautionerer for Marstal Trading ApS' leasingaftale med Leasing Fyn.
Leasingforpligtelse 2017, kr. 120.192.

Selskabet modtog i 2011 kr. 285.000 i tilskud fra Den Danske Maritime Fond til brug for projektet "2010-25, Sludge Handling Unit". I tilfælde af overskud i perioden 2015 - 2017 på det nævnte projekt skal dele eller hele det tilskudsmodtagne beløb tilbagebetales til fonden.

Selskabet er sambeskattet med Lasco ApS. Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter. Hæftelsen fremgår af administrationsselskabets årsrapport, Lasco ApS.